东丽区教育局关于做好2024级具有东丽区

户籍在外省市普通高中就读学生转学安置

工作的通知
根据《市教委关于做好2019级、2020级和2021级具有天津市户籍在外省市普通高中就读学生转学工作的通知》（津教政〔2021〕11号）精神，结合东丽区实际，现就做好2024级具有东丽区户籍在外省市普通高中就读学生转学工作通知如下：

一、转学条件

2024级具有东丽区户籍在外省市普通高中就读学生转入东丽区普通高中，须具备以下条件:

1.学生须具有东丽区常住户籍，学生户籍迁入我区时间截至2024年8月31日（以户口簿标注的落户时间为准）；

2.学生须为具有全国电子学籍在外省市普通高中就读的学生（“全国学籍查询”就读状态为“在校”）。

二、工作安排

2024级具有东丽区户籍在外省市普通高中学校就读学生转学安排如下:
网上报名。2024年12月16日至2024年12月27日每天9:00-17:00，符合东丽区转学条件的学生可在我区报名平台dlgzrx.schoolols.com进行网上报名。东丽区教育局将会同有关部门对报名学生进行资格初审。

网上报名需提供如下材料：

（1）学生家庭户口簿首页、户主页及学生本人页扫描件（或原件照片）；

（2）学生身份证正反面扫描件及学生近期正面免冠一寸电子照片；

（3）学生全国电子学籍个人基础信息表（加盖学籍校公章）扫描件（或原件照片）；

（4）学生中考成绩单或当地考试部门（中招办）出具的中考成绩证明扫描件（或原件照片，需加盖当地考试部门公章，包括中考科目各单科分、总分以及满分说明）；

2.公布计划及填写志愿表。2025年1月2日10:00开始，在报名平台公布东丽区各高中学校接收计划，报名成功的学生可根据我区各高中学校接收计划、结合自身实际在报名平台填报志愿表（十个志愿栏为平行志愿），志愿填报时间截至2025年1月4日17：00。

3.资格审核。报名成功的学生需于2025年1月17日（周五）按照预约时间段携带相关材料进行现场核验及志愿确认，通过资格审核的学生领取准考证。

核验地点：天津市四合庄中学（津塘公路五号桥）

核验材料明细：

（1）学生报名预约凭证（报名平台打印）；

（2）学生东丽区常住户口簿原件及复印件；

（3）学生身份证原件及复印件；

（4）学籍证明（学籍系统内打印学生基本信息表并加盖学校公章）；

（5）学生中考成绩单或当地考试部门（中招办）出具的中考成绩证明原件及复印件（须加盖当地考试部门公章，包括中考科目各单科分、总分以及满分说明）；

（6）2张学生本人免冠、蓝色背景的一寸照片；

4.统一测试。2025年1月18日（周六）学生凭准考证、有效身份证件参加统一测试。测试内容为天津市高一年级第一学期教学内容。

测试地点：天津市四合庄中学（津塘公路五号桥）

测试安排

	日期
	科目与时间

	1月18日
	上午
	语文（不含作文）
	8:00--9:30

	数学
	10:10--11:40

	下午
	英语（不含听力）
	14:00--15:30

5.统筹安置。东丽区教育局根据我区普通高中学校学位、测试结果、考生志愿等情况，依据“遵循志愿、分数优先、一次投档、额满为止”的原则，安置转入学生在区内普通高中学校就读，并及时通知学生及家长。2025年1月22日上午10：00后，考生可在报名平台查询安置结果。
6.报到上课。2025年2月16日，学生按照学校通知要求按时到校报到，并及时提交相关转学材料。学校以书面形式告知学生学籍管理相关要求。学生家长须协调原学籍学校按时办理网上转学手续。
注：符合转学条件且网上报名成功的学生，因故不能正常参加统一测试，由东丽区教育局根据各高中校学位剩余情况进行统筹安置。

四、注意事项

1.学生提供的信息须真实完整，如在办理转学过程中，因学生提供虚假信息、学生户籍、学生学籍存在问题或原学籍学校不同意转出等原因导致转学未成功的，由学生及家长自行承担相应后果。

2.凡在天津市参加中考，未达到东丽区普通高中最低录取分数线的学生，申请由外省市普通高中转入东丽区，将不予接收。

3.凡在天津市参加中考，被东丽区普通高中学校录取，但放弃天津学籍的学生，申请由外省市普通高中转入东丽区，在学位允许的情况下转入东丽区原录取学校就读。

4.凡在天津市参加中考，达到东丽区普通高中录取分数线的学生，申请由外省市普通高中转入东丽区，依据学生的天津中考成绩和我区各普通高中的录取分数，在对应的学校学位允许的情况下，安排转入相对应的学校。

5.学生转学手续完成后须按时到校上课，各高中学校要加强学籍管理，不允许出现人籍分离、空挂学籍现象，区教育局将加强督导检查，严查违规情况。

6.学生转学全过程由东丽区教育局统一安排，不收取任何费用，也不指定、委派任何中介机构或个人代办，请家长切勿轻信各类机构及个人代办承诺，谨防被骗。

7.家长及学生要保证网上报名时所留存手机号，在转学期间能够正常接打电话和接收短信。

五、组织保障

东丽区教育局成立转学工作领导小组，组长由主管局长担任，成员由教育局相关科室及各高中校长组成，办公室设在中小学教育科。

转学咨询电话：022-84376805（工作日8:30—11:30，14:00—17:30）
                     2024年12月12日